令和５年度第１回草加市行政不服審査会会議録

１ 開催日時

令和５年８月２日（水）午後３時２５分から午後５時２０分まで

２ 開催場所

草加市役所 紅藤カナダビル３階 会議室

３ 出席者の氏名

⑴ 委員

  土田 伸也委員、氏家 宏海委員、太田 航平委員

⑵ 事務局

益田総務部副部長、庄司庶務課長、大熊庶務課課長補佐、保坂庶務課文書管理係長、

廣岡庶務課主事

 ⑶ 処分庁

   浅井子ども未来部副部長（兼）保育課長 益田保育課保育係長 鈴木保育課主事

  ※処分庁は、行政不服審査会における口頭説明の求めに応じ、会議途中から出席し、口

頭説明の後、退席

４ 会議の次第

⑴ 開  会

⑵ 委員自己紹介

⑶ 事務局紹介

⑷ 会長の選任

⑸ 議  事

 ア 経過説明

 イ 諮問事案の審査

 ウ その他

⑹ 閉  会

５ 公開・非公開の別

非公開

６ 非公開の理由

草加市行政不服審査法施行条例第１１条の規定による。

７ 審議の結果及び概要

⑴ 会長の選任

 委員の互選により、土田委員が会長となった。

⑵ 諮問事案の審査

・今回から審議する諮問事案（令和５年行審第１号）について、内容の確認を行った。

・当審査会における調査審議の参考とするため、行政不服審査法第８１条第３項におい

て準用する同法第７４条の規定に基づき、処分庁である草加市子ども未来部保育課

に口頭での説明を求めた。

・処分庁による口頭説明を踏まえ、今後の答申案に係る方向性を確認した。

⑶ 原案執筆について

氏家委員が原案を執筆することに決定した。

⑷ その他

・第２回審査会は、令和５年１０月２５日（水）午後２時３０分から午後４時３０分ま

での日程で開催することとなった。

・それまでの準備として、事務局は今回の諮問事案に類似した事案を調査の上、類似事

案があれば委員に対し提供すること、また、氏家委員が執筆した原案を基に、各自で

答申案を検討することとした。